2025 年 12 月 10 日

各 位

会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 執行役社長   田 中 徹 也

（コード番号 5711 東証プライム市場）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 室 長  織 田 慎 介

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 9 0 ）

代表執行役および執行役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表執行役および執行役の異動について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 代表執行役の異動

 １）異動の理由

   経営体制の変更のため

 ２）新任代表執行役（2026 年４月１日付）

   氏  名：平野 華世（ひらの かよ）

   新役職名：執行役常務（代表執行役）

   現役職名：執行役常務

  （略歴）

生年月日 略歴
所有する

当社の株式数

1974 年

７月 17 日生

2004 年４月

2004 年９月

2008 年３月

2009 年１月

2013 年９月

2017 年１月

2021 年４月

2022 年 10 月

2024 年４月

2024 年６月

2025 年４月

2025 年６月

㈱さくら綜合事務所 入社

新日本監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法

人） 入所

モルガン・スタンレー証券㈱（現 モルガン・

スタンレーMUFG 証券㈱） 入社

新日本有限責任監査法人（現 EY 新日本有限責

任監査法人） 入所

㈱LIXIL 入社

㈱LIXIL グループ（現 ㈱LIXIL） 転籍

同社 常務役員

IR 室長

同社 常務役員

IR 室リーダー

Finance & Treasury 部門 Corporate

Accounting & Treasury/Tax リーダー

当社入社

経理財務部長

経理財務部長

兼 経理財務部経営管理室長

執行役常務 CFO

取締役 執行役常務 CFO（現）

20 株

 ３）退任代表執行役（2026 年３月 31 日付）

氏  名：髙柳 喜弘

   現役職名：執行役常務（代表執行役）

２．執行役の異動

 １）新任執行役（2026 年４月１日付）

氏  名：足立 美紀（あだち みき）

   新役職名：執行役常務

   現役職名：イノベーションセンター長

氏  名：井上 達也（いのうえ たつや）

   新役職名：執行役常務

   現役職名：金属事業カンパニー 資源循環事業部長

 ２）退任執行役（2026 年３月 31 日付）

氏  名：石井 利昇

現役職名：執行役常務

氏  名：髙柳 喜弘

現役職名：執行役常務（代表執行役）

氏  名：小原 和生

現役職名：執行役常務

３．執行役職務分掌（2026 年４月１日付）

氏 名 新職務 現職務

田中 徹也
執行役社長（代表執行役）、CEO

全般統括、監査、経営戦略担当

執行役社長（代表執行役）、CEO

全般統括、監査、経営戦略、サステナ

ビリティ推進※１、三菱マテリアル

ヨーロッパ社担当

平野 華世
執行役常務（代表執行役）、CFO

CFO担当領域※２、調達、資源事業担当

執行役常務、CFO

CFO担当領域※２、物流資材担当

野川 真木子

執行役常務、CHRO

CHRO担当領域、法務総務、広報、ビジ

ネストランスフォーメーション担当

執行役常務、CHRO

CHRO担当領域、総務、広報、法務・コ

ンプライアンス、ビジネストランス

フォーメーション担当

足立 美紀

執行役常務、CTO

CTO担当領域※３、サステナビリティ・

SCQ推進、再生可能エネルギー事業担

当

イノベーションセンター長

井上 達也
執行役常務

マテリアル領域※４全般担当

金属事業カンパニー

資源循環事業部長

張 守斌
執行役常務

プロダクト領域※５全般担当

執行役常務

高機能製品カンパニー プレジデント

※１ サステナビリティ推進＝サステナビリティ経営（安全環境品質、地球環境、環境保全セ

ンター業務を含む）

※２ CFO 担当領域＝経理、財務、経営管理、IR

 ※３ CTO 担当領域＝デジタル戦略、生産技術、開発戦略、知的財産

※４ マテリアル領域＝製錬事業、資源リサイクル事業、伸銅品事業、タングステン事業

 ※５ プロダクト領域＝超硬製品事業、高機能製品事業

＜各略称について＞

CEO ：Chief Executive Officer

CFO ：Chief Financial Officer

CHRO：Chief Human Resources Officer

CTO ：Chief Technical Officer

SCQ ：Safety & Health（安全・健康最優先）、Compliance & Environment（法令遵守、公

正な活動、環境保全）、Quality（『顧客』に提供する製品・サービス等の品質）

以 上